
PREFET 
DU BAS-RHIN

Direction de la coordination des politiques publiques
et de l'appui territorial 

Bureau de l'environnement et de l'utilite publiqueLiberte
£galite
Fraternite

ARRETE PREFECTORAL du 1 S CEC. WM
portant ouverture d'une enquete publique sur la demande d'autorisation environnementale 

presentee par la societe WERIT pour le projet d'augmentation de capacite de 
fabrication d'emballages industriels en matieres plastiques ä Wissembourg

LA PREFETE DE LA REGION GRAND EST 
PREFETE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE EST 

PREFETE DU BAS-RHIN

OFFICIER DE LA LEGION D'HONNEUR 
COMMANDEUR DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L. 181-9 et suivants, L. 123-1 et suivants, 
R. 181-36 et R. 123-9;

VU la demande presentee le 23 juin 2022 par la societe WERIT, declaree recevable le 04 octobre 
2022 par les Services de la direction regionale de l'environnement, de l'amenagement et du 
logement Grand Est - unite departementale du Bas-Rhin, concernant un projet d'augmentation 
de capacite de fabrication d'emballages industriels en matieres plastiques ä Wissembourg;

VU la decision du 11 mars 2022 relative ä un projet relevant d'un examen au cas par cas en 
application de l'article R. 122-3 du code de l'environnement;

VU les avis prevus par les articles R. 181-21 ä R. 181-32 du code de l'environnement;

VU la decision du President du tribunal administratif de Strasbourg en date du 17 novembre 2022 
portant nomination d'un commissaire enqueteur;

SUR proposition du secretaire general de la prefecture du Bas-Rhin ;

Article 1 : Objet et duree de l'enquete

Une enquete publique unique portant sur la demande d'autorisation environnementale presentee par 
la societe WERIT pour le projet d'augmentation de capacite de fabrication d'emballages industriels en 
matieres plastiques est prescrite sur la commune de Wissembourg.

L'enquete, d'une duree de 15 jours minimum, se deroulera du mardi 10 janvier 2023 - 10h00 au mercredi 
25 janvier 2023 - 17h00 inclus, en mairie de Wissembourg.

Article 2 : Designation du commissaire enqueteur

Le President du tribunal administratif de Strasbourg a designe monsieur Jacques MEHL, expert 
immobilier, en qualite de commissaire enqueteur.

Pftiecture du Bas-Rhin 
1 e! . 03 88 T\ 67 68 
www.has-rhin.gouv.fr
S,place de la Repuhlique 67073 Strasbourg Cedra- 1/3

ARRETE

http://www.has-rhin.gouv.fr


Article 3 : Contenu du dossier soumis ä l'enquete publique

Le dossier d'enquete relatif ä ce projet comprend les pieces listees ä l'article R. 123-8 du code de 
l'environnement, notamment:

• la decision prise apres un examen au cas par cas ne soumettant pas le projet ä evaluation 
environnementale,

• l'etude d'incidence environnementale mentionnee ä l'article L. 181-8 du Code de 
l'environnement et son resume non technique,

• les avis prevus par les articles R. 181-21 ä R. 181-32 du code de l'environnement.

Article 4 : Consultation du dossier soumis ä l'enquete publique

Pendant la duree de l'enquete, le dossier d'enquete relatif ä ce projet peut et re consulte par le public :
• sur support papier, ä la mairie de Wissembourg, siege de l'enquete publique, aux jours et heures 

habituels d'ouverture des bureaux ;
• sur un poste informatique, ä la mairie de Wissembourg, siege de l'enquete publique, aux jours et 

heures habituels d'ouverture des bureaux;
• sur le site internet de la prefecture du Bas-Rhin ä l'adresse electronique suivante :

https://www.bas-rhin.gouv.fr/Politiques-publiques/Environnement/ICPE-lnstallations-classees-pour-la-
protection-de-l-environnement/Liste-des-ICPE-soumises-a-autorisation/Communes-W

sous la rubrique Wissembourg puis Societe Werit.

Article 5 : Observations et propositions du public

Pendant la duree de l'enquete, le public peut formuler ses observations et propositions selon les 
modalites suivantes :

• sur le registre d'enquete ouvert ä cet effet ä la mairie de Wissembourg aux jours et heures 
habituels d'ouverture
par ecrit ou par oral au commissaire enqueteur aux lieux, jours et heures indiques ä l'article 6;

• par voie postale, ä l'attention du commissaire enqueteur ä la mairie de Wissembourg, siege de 
l'enquete, 11 place de la Republique - 67160 WISSEMBOURG ;

• par voie electronique ä l'adresse electronique pref-enquetes-publiques<abas-rhin.gouv.fr en 
mentionnant comme objet « Enquete publique - Projet d'augmentation de capacite de 
fabrication d'emballages industriels en matieres plastiques ä Wissembourg - Societe WERIT ».

Les observations et propositions du public transmises par voie postale, ainsi que les observations 
ecrites mentionnees au deuxieme alinea du present article sont consultables au siege de l'enquete.

Les observations et propositions du public transmises par voie electronique sont consultables ä 
l'adresse internet mentionnee ä l'article 4.

Article 6 : Permanences du commissaire enqueteur

Le commissaire enqu§teur se tient a la disposition du public pour recevoir ses observations et 
propositions ä la mairie de Wissembourg aux jours et heures suivants :

mardi 10 janvier 2023 de 10 h 00 ä 12 h 00,
mercredi 18 janvier 2023 de 15 h 00 ä 17 h 00,
mercredi 25 janvier 2023 de 15 h 00 ä 17 h 00.

p‘ ttf;!,»’ ire Ci ■ Bä! P-.il,
Tf'-l : 03 SB Ti 6Si 
www, bas-r hin, gouv.fr
h,p:?r.f rjf. |g 7epi bliquc 6/U/3 ’V'i c :.bour/, 2/3

https://www.bas-rhin.gouv.fr/Politiques-publiques/Environnement/ICPE-lnstallations-classees-pour-la-


/? rticle 7 : Responsable du projet

Des informations peuvent etre demandees aupres de monsieur Patrick BLANCK, directeur du site 
(n3trick.blanck(ö)werit.fr’) ou M. Christophe JUNG, directeur chaTne l6gistiqüe et QSE 
fchristophe.iung(awerit.fr'). Des informations relatives ä l'enquete pourront etre egalement consultees a 
l'adresse internet mentionnee ä l'article 4.

Article 8 : Rapport et conclusions

Ä l'issue de l'enquete, le public pourra consulter le rapport et les conclusions du commissaire 
enqueteur, pendant un an ä compter de la date de cloture de l'enquete :

• sur Support papier, ä la mairie de Wissembourg, et ä la prefecture du Bas-Rhin (bureau n° 103);
• par voie dematerialisee, ä l'adresse internet mentionnee ä l'article 4,

Article 9 : Decision susceptible d'intervenir

La decision susceptible d'intervenir au terme de l'enquete publique est un arrete prefectoral portant 
autorisation environnementale fixant les prescriptions necessaires au respect des dispositions des 
articles L. 181-3 et L. 181-4 du code de l'environnement ou portant refus d'autorisation 
environnementale.

Article 10 : Transmission transfrontaliere

Le dossier d'enquete publique est transmis aux autorites allemandes sur le territoire desquelles le 
projet est susceptible d'avoir des incidences notables.

Article 11: Publicite et affichage de l'avis

L'avis prevu par l'article L. 123-10 du code de l'environnement, portant les indications du present arrete 
est publie quinze jours au moins avant le debut de l'enquete et rappele dans les huit premiers jours de 
celle-ci dans deux journaux locaux.

Cet avis est publie quinze jours au moins avant l'ouverture de l'enquete et pendant toute la duree de 
celle-ci:

• par voie d'affiches, par le maire dans la commune de Wissembourg (siege de l'enquete 
publique) et dans les communes d'Oberhoffen-les-Wissembourg, Riedseltz et Steinseltz 
(communes concernees par l'affichage);

• a l'adresse internet mentionnee ä l'article 4 ;
• par voie d'affiches, par le responsable du projet, sur les lieux prevus pour la realisation du 

projet, sauf impossibilite materielle justifiee.

Article 12 : Execution

Le secretaire general de la prefecture du Bas-Rhin, les maires de Wissembourg, Oberhoffen-Ies- 
Wissembourg, Riedseltz et Steinseltz, le commissaire enqueteur sont charges, chacun en ce qui le 
concerne, de l'execution du present arrete dont copie sera adressee ä la societe WERIT.

Pr^döric APRILE

h'CfHCTUl'e du
>cl ■ 0- 8B 21 ('~s tS 
www.bas-rhin gouv fr

de la Hep;ibliq.ie 670/3 Sl1 esbour^ (;cdc-> 3/3


